NARVAEZ,  quien  desempeña habitualmente  su  profesión  en este  circuito
judicial, del cual lo representará en este asunto, dicho nombramiento es de
forzosa aceptación conforme al artículo 48 numeral 7º del Código General
del Proceso.

SEGUNDO: FÍJESE  la  suma  de  CIENTO  CINCUENTA  MIL  PESOS
($150.000.oo) para gastos que tenga que efectuar el curador ad-litem, en el
desempeño  de  sus  funciones,  los  que  serán  cancelados  por  la  parte
demandante.

TERCERO: La parte actora deberá enterar de esta decisión a la profesional
designada,  remitiendo  para  ello  copia  del  presente  auto  a  su  dirección

[...]

De conformidad  con lo solicitado por el apoderado de la parte actora, en el
sentido de aclarar el auto de mandamiento de pago fechado  8 de mayo de
2023, en lo que refiere a los intereses moratorios decretados sobre el pagaré
sin número  base de la  presente  ejecución  deben ser  liquidados sobre  la
suma de capital de ochenta y seis millones setecientos cincuenta y ocho mil
quinientos cuarenta y tres pesos ($86.758.543), el Juzgado, 

DISPONE:

PRIMERO: ACLARAR el auto fechado 8 de mayo de 2023, en lo que refiere
al pago de los intereses moratorios decretados sobre el pagaré sin número
base de la presente ejecución deben ser liquidados sobre la suma de capital
de  ochenta  y  seis  millones  setecientos  cincuenta  y  ocho  mil  quinientos
cuarenta y tres pesos ($86.758.543.

SEGUNDO:  Las demás partes del auto fechado 8 de mayo de 2023, queda
incólume.  

NOTIFIQUESE.

noc

Florencia, Caquetá, veintidós (22) de agosto de dos mil veintitrés (2023).

PROCESO:       EJECUTIVO 
DEMANDANTE: AMPARO URREGO RODRIGUEZ

[...]

Se halla a Despacho el proceso Ejecutivo de la referencia, para resolver la
solicitud de modificar el auto de  mandamiento de pago  fechado  26 de junio
de 2023, en el sentido de ordenar el pago de la prima de seguros descrita en
el  literal  (e)  del  pagare  numero  11382844  por  un  valor  de  TREINTA
CUATRO MIL CIENTO TRECE PESOS MCTE.  ($34.113)  solicitado en el
numeral tres punto tres (3.3) del ítems de las prestaciones en el escrito de la
demanda.  

De conformidad  con  lo  peticionado  por  el  apoderado  de  la  parte  actora,
advierte  el  Despacho  que  es  de  recibo  el  argumento  planteado  por  el

[...]

sentido de aclarar el auto de mandamiento de pago fechado  26 de junio de
2023, en lo que refiere a los intereses moratorios decretados sobre el pagaré
sin número base de la presente ejecución,  deben ser  liquidados sobre la
suma de capital insoluto de la obligación, esto es, treinta y nueve millones
novecientos cuarenta mil seiscientos cuarenta y cuatro pesos ($39.940.644),
por lo que el Juzgado, 

DISPONE:

PRIMERO: ACLARAR el auto fechado 26 de junio de 2023, en lo que refiere
al pago de los intereses moratorios decretados sobre el pagaré sin número
base de la presente ejecución deben ser liquidados sobre la suma de capital
de treinta y nueve millones novecientos cuarenta mil seiscientos cuarenta y
cuatro pesos ($39.940.644).

SEGUNDO: Las demás partes del auto fechado 26 de junio de 2023, queda
incólume.  

NOTIFIQUESE.

noc

JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE FLORENCIA - CAQUETÁ
jcivmfl4@cendoj.ramajudicial.gov.co

Florencia Caquetá, veintidós (22) de agosto de dos mil veintitrés (2023).

[...]

CESAR AUGUSTO GUARNIZO, abogado quien desempeña habitualmente
su profesión en este circuito judicial, para que lo represente en el presente
asunto, dicho nombramiento será de forzosa aceptación  conforme al artículo
48 numeral 7° del CGP.

SEGUNDO: FÍJESE  la  suma  de  CIENTO  CINCUENTA  MIL  ($150.000)
PESOS  para  gastos  que  tenga  que  efectuar  el  curador  ad-litem,  en  el
desempeño  de  sus  funciones,  los  que  serán  cancelados  por  la  parte
demandante.

TERCERO: ENTÉRESE de esta decisión al profesional designado al correo
electrónico  cesarguarnizo-1989@hotmal.com  celular 3108070649, a través